Periodo

Cddigo
0510.001.012-5

0510.001.011-6

0510.001.254-0

2° Periodo 0510.001.228-2

0510.001.228-2

0510.002.035-5
0510.002.035-5

0510.002.047-1
0510.002.047-1
0510.002.047-1

0510.002.039-1
0510.002.039-1

0510.002.053-3
0510.002.053-3

0510.002.024-8
0510.002.024-8

0510.001.251-3

4° Periodo

0510.002.036-4
0510.002.036-4

0510.002.049-0

0510.002.049-0

0510.002.044-4

0510.002.029-3
0510.002.029-3

0510.002.028-4
0510.002.028-4
0510.002.028-4
0510.002.028-4

0510.002.032-8
0510.002.032-8
6° Periodo
0505.000.788-3
0505.000.788-3

Disciplina
Educagéo Especial

Fundamentos de Didéatica

Fundamentos Filoséficos e Educagao Fisica

Jogo, Brinquedo e Brincadeira
Jogo, Brinquedo e Brincadeira

Metodologias do Ensino do Atletismo
Metodologias do Ensino do Atletismo

Ensino do Futebol e Futsal
Ensino do Futebol e Futsal
Ensino do Futebol e Futsal

Anatomia Aplicada a Educagéo Fisica Escolar
Anatomia Aplicada a Educagéo Fisica Escolar

Educagéo Fisica Adaptada
Educagéo Fisica Adaptada

Educagéo Fisica na Educacgao Infantil
Educagéo Fisica na Educagao Infantil

Pesquisas em Educagéo Fisica

Praticas Corporais de Aventura
Praticas Corporais de Aventura

Prevengao de Acidentes e Socorros de Urgéncia em
Ed. Fisica

Prevencao de Acidentes e Socorros de Urgéncia em
Ed. Fisica

Teorias Pedagdgicas na Educagéo Fisica

Educagéo Fisica no Ensino Fundamental - Anos Finais
Educagéo Fisica no Ensino Fundamental - Anos Finais

Estagio Obrigatério em Ed. Fisica nos Anos Iniciais
Estagio Obrigatério em Ed. Fisica nos Anos Iniciais
Estagio Obrigatorio em Ed. Fisica nos Anos Iniciais
Estagio Obrigatério em Ed. Fisica nos Anos Iniciais

Estudos do Lazer
Estudos do Lazer

Fisiologia Humana e do Exercicio Il
Fisiologia Humana e do Exercicio Il

Lista de Disciplinas 2025/2- Educacgao Fisica

Turma
T02

T02

TO1

TO1
P01

TO1
PO1

TO1
PO1
P02

TO1
PO1

TO1
P01

TO1
PO1

TO1

TO1
P01

TO1

PO1

TO1

TO1
PO1

TO1
T02
TO3
TO4

TO1
PO1

TO1
PO1

Vagas
5

=]

55

50

40 [0569]; 10 [0572]
40 [0569]; 10 [0572]

55
55

55

30
25

50
50

50
50

50
50

5

S

50
50

50

50

50

50

® ® ® ®

5

=]

5
5

S o

22 Edicao

Docente
Caroline Elizabel Blaszko

Adelar Aparecido Sampaio
Cezar Barbosa Santolin

Rogerio Zaim de Melo
Rogerio Zaim de Melo

Lidyane Ferreira Zambrin
Lidyane Ferreira Zambrin

Everton de Albuquerque Cavalcanti
Everton de Albuquerque Cavalcanti
Everton de Albuquerque Cavalcanti

Cezar Barbosa Santolin
Cezar Barbosa Santolin

Mateus Betanho Campana
Mateus Betanho Campana

Rodrigo Lima Nunes
Rodrigo Lima Nunes

Leonardo do Couto Gomes

Lidyane Ferreira Zambrin
Lidyane Ferreira Zambrin

Mateus Betanho Campana

Mateus Betanho Campana

Carlo Henrique Golin

Rodrigo Lima Nunes
Rodrigo Lima Nunes

Cezar Barbosa Santolin
Leonardo do Couto Gomes
Mateus Betanho Campana
Silvia Beatriz Serra Baruki

Rogerio Zaim de Melo
Rogerio Zaim de Melo

Silvia Beatriz Serra Baruki
Silvia Beatriz Serra Baruki

Coordenador: Prof. Dr. Rogério Zaim de Melo

E-mail: edfis.cpan@ufms.br

Presencial
QUA - 13:15 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)

QUI - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)

TER - 13:15 &s 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)
TER - 15:25 as 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

TER - 07:15 as 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 19)
TER - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEG - 13:15 as 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)
SEG - 07:15 as 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)
SEG - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEG - 07:15 as 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
SEG - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

SEX - 13:15 as 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
SEX - 15:25 as 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

QUI - 07:15 &s 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
QUI - 10:25 as 11:25 (Unidade 1, Cluciefe)

TER - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

QUA - 07:15 as 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 19)
QUA - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEX - 07:15 as 08:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

SEX - 08:15 as 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

TER - 13:15 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

QUA - 13:15 as 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
QUA - 15:25 as 16:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)
QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)
QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 101)
QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)

QUI - 13:15 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
QUI - 16:25 as 17:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

TER - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)
TER - 10:25 as 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

Extensao

TER - 15:25 as 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)
TER - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEG - 08:15 as 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)
SEG - 10:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEG - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)

SEX - 15:25 as 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

QUI - 10:25 as 11:25 (Unidade 1, Cluciefe)

QUA - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

SEX - 08:15 as 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

QUA - 15:25 as 16:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

TER - 10:25 as 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

51h

EAD



0510.001.230-8
0510.001.230-8

0505.001.037-0

0510.002.051-5
0510.002.051-5

0510.002.046-2
0510.002.046-2

0510.002.026-6
0510.002.026-6
0510.002.026-6
0510.002.026-6

0505.001.044-2
0505.001.044-2
8° Periodo
0510.002.021-0
0510.002.021-0
0510.002.021-0
0510.002.021-0
0510.002.021-0
0510.002.021-0

0510.001.260-2
0510.001.260-2

0510.001.235-3

Optativas
0510.001.249-8

Observagoes

Medidas e Avaliagdo em Educagao Fisica
Medidas e Avaliagdo em Educagao Fisica

Metodologias de Pesquisa Cientifica

Metodologias do Ensino do Handebol
Metodologias do Ensino do Handebol

Educacéo Fisica e Promogédo da Saude
Educacéo Fisica e Promog&do da Saude

Estagio Obrigatdrio em Ed. Fisica no Ensino Médio
Estagio Obrigatério em Ed. Fisica no Ensino Médio
Estagio Obrigatério em Ed. Fisica no Ensino Médio
Estagio Obrigatdrio em Ed. Fisica no Ensino Médio

Metodologias de Ensino das Atividades Aquaticas
Metodologias de Ensino das Atividades Aquaticas

Prética Cientifica Il
Prética Cientifica Il
Prética Cientifica Il
Prética Cientifica Il
Prética Cientifica Il
Prética Cientifica Il

Treinamento Fisico na Escola
Treinamento Fisico na Escola

Topicos Especificos em Educagéo Fisica Ill

Topicos Especificos em Educacgao Fisica IV

TO1
PO1

TO1

TO1
P01

TO1
PO1

TO1
T02
TO3
TO4

TO1
PO1

TO1
T02
TO3
TO4
TOS
TO6

TO1
P01

TO1

TO1

5

=]

5

S

5
5

S o

50
5

=)

® ® ® ®

5
5

S o

o 0o 0o o o o

=)

5

40

40

Silvia Beatriz Serra Baruki
Silvia Beatriz Serra Baruki

Leonardo do Couto Gomes

Leonardo do Couto Gomes
Leonardo do Couto Gomes

Lidyane Ferreira Zambrin
Lidyane Ferreira Zambrin

Carlo Henrique Golin

Everton de Albuquerque Cavalcanti
Everton de Albuquerque Cavalcanti
Lidyane Ferreira Zambrin

Cezar Barbosa Santolin
Cezar Barbosa Santolin

Carlo Henrique Golin
Leonardo do Couto Gomes
Lidyane Ferreira Zambrin
Mateus Betanho Campana
Rogerio Zaim de Melo
Silvia Beatriz Serra Baruki

Silvia Beatriz Serra Baruki
Silvia Beatriz Serra Baruki

Everton de Albuquerque Cavalcanti

Leticia Cristina Lima Moraes

SEG - 07:15 &s 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)
SEG - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

TER - 13:15 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

QUI - 07:15 s 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)
QUI - 09:25 as 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

TER - 13:15 as 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)
TER - 15:25 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)

QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)

QUA - 07:15 as 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 103)
QUI - 13:15 as 16:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)
QUI - 13:15 as 16:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 105)

SEX - 07:15 &s 09:15 (Unidade 2 (Eubgia), Sala 3)
SEX - 09:25 as 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)
SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)
SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)
SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)
SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 101)
SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)

QUI - 07:15 s 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)
QUI - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

SEX - 13:15 &s 16:25 (Unidade 2 (Eubgia), Sala 1)

SEG - 15:25 as 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 14)

A dispensa de frequéncia né@o ¢é permitida nas disicplinas: Estagio Obrigatorio em Educagao Fisica no Ensino Fundamental - Anos Iniciais, Estagio Obrigatério em Educagao Fisica no Ensino Médio, Metodologias de Ensino das Ati
Especificos em Educagao Fisica Ill e Tépicos Especificos em Educacgao Fisica IV

SEG - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

QUI - 11:25 as 12:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)

TER - 15:25 as 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)

SEX - 09:25 as 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

QUI - 09:25 as 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)

e P R




