

Lista de Disciplinas 2025/2 – Educação Física

2ª Edição

Coordenador: Prof. Dr. Rogério Zaim de Melo
E-mail: edfis.cpan@ufms.br

Período	Código	Disciplina	Turma	Vagas	Docente	Presencial	Extensão	EAD
2º Período	0510.001.012-5	Educação Especial	T02	50	Caroline Elizabel Blaszko	QUA - 13:15 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.001.011-6	Fundamentos de Didática	T02	55	Adelar Aparecido Sampaio	-	-	51h
	0510.001.254-0	Fundamentos Filosóficos e Educação Física	T01	50	Cezar Barbosa Santolin	QUI - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.001.228-2	Jogo, Brinquedo e Brincadeira	T01	40 [0569]; 10 [0572]	Rogerio Zaim de Melo	TER - 13:15 às 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.001.228-2	Jogo, Brinquedo e Brincadeira	P01	40 [0569]; 10 [0572]	Rogerio Zaim de Melo	TER - 15:25 às 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	TER - 15:25 às 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.035-5	Metodologias do Ensino do Atletismo	T01	55	Lidyane Ferreira Zambrin	TER - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 19)	-	-
	0510.002.035-5	Metodologias do Ensino do Atletismo	P01	55	Lidyane Ferreira Zambrin	TER - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	TER - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.047-1	Ensino do Futebol e Futsal	T01	55	Everton de Albuquerque Cavalcanti	SEG - 13:15 às 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.002.047-1	Ensino do Futebol e Futsal	P01	30	Everton de Albuquerque Cavalcanti	SEG - 07:15 às 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	SEG - 08:15 às 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.047-1	Ensino do Futebol e Futsal	P02	25	Everton de Albuquerque Cavalcanti	SEG - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	SEG - 10:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
4º Período	0510.002.039-1	Anatomia Aplicada à Educação Física Escolar	T01	50	Cezar Barbosa Santolin	SEG - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.039-1	Anatomia Aplicada à Educação Física Escolar	P01	50	Cezar Barbosa Santolin	SEG - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	SEG - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-
	0510.002.053-3	Educação Física Adaptada	T01	50	Mateus Betanho Campana	SEX - 13:15 às 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.053-3	Educação Física Adaptada	P01	50	Mateus Betanho Campana	SEX - 15:25 às 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	SEX - 15:25 às 17:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.024-8	Educação Física na Educação Infantil	T01	50	Rodrigo Lima Nunes	QUI - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.024-8	Educação Física na Educação Infantil	P01	50	Rodrigo Lima Nunes	QUI - 10:25 às 11:25 (Unidade 1, Clucife)	QUI - 10:25 às 11:25 (Unidade 1, Clucife)	-
	0510.001.251-3	Pesquisas em Educação Física	T01	50	Leonardo do Couto Gomes	TER - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.036-4	Práticas Corporais de Aventura	T01	50	Lidyane Ferreira Zambrin	QUA - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 19)	-	-
	0510.002.036-4	Práticas Corporais de Aventura	P01	50	Lidyane Ferreira Zambrin	QUA - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	QUA - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
6º Período	0510.002.049-0	Prevenção de Acidentes e Socorros de Urgência em Ed. Física	T01	50	Mateus Betanho Campana	SEX - 07:15 às 08:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.049-0	Prevenção de Acidentes e Socorros de Urgência em Ed. Física	P01	50	Mateus Betanho Campana	SEX - 08:15 às 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	SEX - 08:15 às 09:15 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.044-4	Teorias Pedagógicas na Educação Física	T01	50	Carlo Henrique Golin	TER - 13:15 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.029-3	Educação Física no Ensino Fundamental - Anos Finais	T01	50	Rodrigo Lima Nunes	QUA - 13:15 às 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.029-3	Educação Física no Ensino Fundamental - Anos Finais	P01	-	Rodrigo Lima Nunes	QUA - 15:25 às 16:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	QUA - 15:25 às 16:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.028-4	Estágio Obrigatório em Ed. Física nos Anos Iniciais	T01	8	Cezar Barbosa Santolin	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0510.002.028-4	Estágio Obrigatório em Ed. Física nos Anos Iniciais	T02	8	Leonardo do Couto Gomes	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.002.028-4	Estágio Obrigatório em Ed. Física nos Anos Iniciais	T03	8	Mateus Betanho Campana	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 101)	-	-
	0510.002.028-4	Estágio Obrigatório em Ed. Física nos Anos Iniciais	T04	8	Silvia Beatriz Serra Baruki	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)	-	-
6º Período	0510.002.032-8	Estudos do Lazer	T01	50	Rogerio Zaim de Melo	QUI - 13:15 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.032-8	Estudos do Lazer	P01	-	Rogerio Zaim de Melo	QUI - 16:25 às 17:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0505.000.788-3	Fisiologia Humana e do Exercício II	T01	50	Silvia Beatriz Serra Baruki	TER - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0505.000.788-3	Fisiologia Humana e do Exercício II	P01	50	Silvia Beatriz Serra Baruki	TER - 10:25 às 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	TER - 10:25 às 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-

	0510.001.230-8	Medidas e Avaliação em Educação Física	T01	50 Silvia Beatriz Serra Baruki	SEG - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0510.001.230-8	Medidas e Avaliação em Educação Física	P01	- Silvia Beatriz Serra Baruki	SEG - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	SEG - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-
	0505.001.037-0	Metodologias de Pesquisa Científica	T01	50 Leonardo do Couto Gomes	TER - 13:15 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0510.002.051-5	Metodologias do Ensino do Handebol	T01	50 Leonardo do Couto Gomes	QUI - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)	-	-
	0510.002.051-5	Metodologias do Ensino do Handebol	P01	50 Leonardo do Couto Gomes	QUI - 09:25 às 11:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	QUI - 11:25 às 12:25 (Unidade 1, Quadra de Esportes)	-
	0510.002.046-2	Educação Física e Promoção da Saúde	T01	50 Lidyane Ferreira Zambrin	TER - 13:15 às 15:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)	-	-
	0510.002.046-2	Educação Física e Promoção da Saúde	P01	50 Lidyane Ferreira Zambrin	TER - 15:25 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)	TER - 15:25 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 20)	-
	0510.002.026-6	Estágio Obrigatório em Ed. Física no Ensino Médio	T01	8 Carlo Henrique Golin	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)	-	-
	0510.002.026-6	Estágio Obrigatório em Ed. Física no Ensino Médio	T02	8 Everton de Albuquerque Cavalcanti	QUA - 07:15 às 10:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 103)	-	-
8º Período	0510.002.026-6	Estágio Obrigatório em Ed. Física no Ensino Médio	T03	8 Everton de Albuquerque Cavalcanti	QUI - 13:15 às 16:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)	-	-
	0510.002.026-6	Estágio Obrigatório em Ed. Física no Ensino Médio	T04	8 Lidyane Ferreira Zambrin	QUI - 13:15 às 16:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 105)	-	-
	0505.001.044-2	Metodologias de Ensino das Atividades Aquáticas	T01	50 Cezar Barbosa Santolin	SEX - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0505.001.044-2	Metodologias de Ensino das Atividades Aquáticas	P01	50 Cezar Barbosa Santolin	SEX - 09:25 às 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	SEX - 09:25 às 11:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T01	6 Carlo Henrique Golin	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 4)	-	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T02	6 Leonardo do Couto Gomes	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 2)	-	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T03	6 Lidyane Ferreira Zambrin	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T04	6 Mateus Betanho Campana	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T05	6 Rogerio Zaim de Melo	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 101)	-	-
	0510.002.021-0	Prática Científica II	T06	6 Silvia Beatriz Serra Baruki	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 1, Bloco 8 (H), Sala 102)	-	-
Optativas	0510.001.260-2	Treinamento Físico na Escola	T01	50 Silvia Beatriz Serra Baruki	QUI - 07:15 às 09:15 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-	-
	0510.001.260-2	Treinamento Físico na Escola	P01	- Silvia Beatriz Serra Baruki	QUI - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	QUI - 09:25 às 10:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 3)	-
Observações	0510.001.235-3	Tópicos Específicos em Educação Física III	T01	40 Everton de Albuquerque Cavalcanti	SEX - 13:15 às 16:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 1)	-	-
	0510.001.249-8	Tópicos Específicos em Educação Física IV	T01	40 Letícia Cristina Lima Moraes	SEG - 15:25 às 18:25 (Unidade 2 (Eubéia), Sala 14)	-	-

A dispensa de frequência não é permitida nas disciplinas: **Estágio Obrigatório em Educação Física no Ensino Fundamental - Anos Iniciais, Estágio Obrigatório em Educação Física no Ensino Médio, Metodologias de Ensino das Atividades Aquáticas, Tópicos Específicos em Educação Física III e Tópicos Específicos em Educação Física IV**